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01 janar 2016 - 31dhjetor 2016

( me raportin e audituesit té pavarur ne vazhdim)
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Pérmbaitia

Raporti i Audituesit t& Pavarur

Shénime mbi korespodencen me subjektin
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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

(Mbi Auditimin e Fondeve te perfituara dhe shpenzimeve te kryera nga Partia
Komuniste e Shgiperise 8 Nenfori

Periudha 01 janar 2016 = 31dhjetor 2016)

DREJTUAR: KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE
Adresa:  Blvd. Dé&shmorét e Kombit, Pallati i Kongreseve,

TIRANE

PARTISE KOMUNISTE TE SHQIPERISE 8 NENTORI

Adresa:Rruga"Margarita Tutulani”,Pall.8,Shkall 2/23
TIRANE

Ne kemi kryer procedurat e réna dakord me ju né kontratén e lidhur ndérmjet
paléve né daté 08.09.2017 qé do té pérshkruhen mé poshté, lidhur me fondet e
pérfuara dhe & shpenzuara gjaté vitit 2016 nga “Partia Komuniste e Shqiperise 8
Nentori ". E

Angazhimi yné u krye né pérputhje me Standartet Ndérkombétare (& Auditimit dhé
né vecanti me SNA 4400 t& zbatueshém né angazhimet pér procedurat e réna
dakord.

Procedurat u kryen vetém pér tju ndihmuar ju gé té& pércakloni fondet e pérftuara
dhe té shpenzuara gjaté vitit 2016 nga "Partia Komuniste E Shqiperise 8 Nentori o

1. Ne morém nga KQZ Vendimin me nr.196 te datés 03.05.2017 me objekt
shpalljen e rezultatit te shortit per emerimin e eksperteve kontabel te ligensuar te
cllet do te kryejne auditimin e fondeve té pérftuara dhe t& shpenzuara nga partite
politike per vitin kalendarik 2016,

2. Ne morém nga KQZ Rregjistrin e Partive per Zgjedhjet per Kuvendin e viit
2017.

3. Ne Rregjistrin e Partive per Zgjedhjet per Kuvendin e vitit 2017, pasi verifikuam
te dhenat per subjektin politik'Partia Komuniste E Shqiperise 8 Nentori " me kryetar
Z. Preng CUNI te megjistruar ne Gjykale me numer.vendimi 1392 date
03.04.2003, adrese Rruga "Margarita Tutulani",Pall.8,Shkall 2/23,Tirane.
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Ne kemi zbatuar procedura té réna dakord me ju : sipas vendimit Nr
numer 196 , date 03.05.2017 te KQZ, per te kryer auditimin e fondeve te
perfituara dhe te shpenzuara per vitin kalendarik 2016 te subjektit politik.

Kéto procedura, té cilat listohen mé poshtd, jané zbatuar vetém mbi
evidencén e paragitur nga subjekti ” Partia Komuniste e Shqiperise 8 Nentori ".
mbi deklarimet financiare te fondeve te perfituara dhe te shpenzuara per

vitin kalendarik 2016.

Angazhimi yné &shté ndérmarré dhe realizuar né pérputhje me Standardin
Ndérkombétar mbi Shérbime te Lidhura -4400, Angazhime pér té
Pérmbushur Procedura té Réna Dakord Lidhur me Informacionin Financiar, i
aplikueshém né kéto raste.

Sipas standartit nje angazhimitille me procedura te rena dakort na ka
cuar te kryejme procedura te caktuara, ge u perkasin elementeve
individuale te te dhenave financiare ( si deklarime te situates tatimore
te ardhura, shpenzime, donacione, etj).

Procedurat jané zbatuar vetém pér t& dhene pergjigie ne lidhje me
deklarimet financiare te subjektit bere per llogari te Drejtorise Rajonale
Tatimore , si dhe nga perdorues ligjore.

(a) Raporti gé po pérpilohet &shté i njé natyre teknike dhe do t& bazohet
vetdm mbi Evidencé Mbéshtetése, e cila né vetvete &shté material né
letér t& shkruar, si ajo e parashikuar né nenin (3), pika (8), e ligjit Pér
Kontabilitetin dhe Pagyrat Financiare. Si rriedhim me Evidencé

Mbéshtetése kuptojmé:

i. dokumentet bazé, té cilét pérmbajné regjistrimet
fillestare té cdo ngjarjeje dhe veprimi ekonomik;

ii. dokumentet plotésuese, t& cilét jané bartés té
informacionit t& marré nga dokumentet bazé;

iii. regjistrat (librat) kontabél, t& cilét jané bartés té
informacionit té regjistruar né ményré kronologjike dhe
sistematike té efekteve té veprimeve ekonomike té
kryera, té marra nga dokumentet bazé ose dokumentet

plotésuese.

(b) Evidenca Mbéshtetése duhet té pérshkruajé me besueshméri ndonjé
veprim apo ngjarje ekonomike si dhe né té njéjtén kohé té jeté e
kuptueshme.

Evidenca u konsiderua se pérshkruan me besueshméri veprimin apo

ngjarjen ekonomike kur ajo pérmban té paktén:
i, Origjinén e veprimit apo ngjarjes;
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ii. Datén e veprimit apo ngjarjes;

iii. Nénshkrimin e personave té autorizuar.
Me origjiné té veprimit ne kuptojmé emrin e individit, personit fizik
apo personit juridik gé& ka pérgatitur evidencén. Data &shté
konsideruar data né té cilén ka ndodhur apo éshté konstatuar veprimi
apo ngjarja ekonomike. Personat e agutorizuar jané konsideruar
pérfagésuesit apo té punésuarit e paléve té pérfshira né transaksion.

Evidenca u konsiderua e kuptueshme kur ajo pérmban té paktén:
i. Natyrén e veprimit apo ngjarjes;
ii. P&rmbajtjen e veprimit apo ngjarjes.

Me natyré té veprimit ne kuptojmé, pa u kufizuar, kéto veprime e
ngjarje ekonomike; (1) blerje, (2) shitje, (3) pagesé, (4) arkétim, (5)
transferta bankare, (6) hyrje e dalje mallrash né magazing, (7)
amortizim aktivesh afatgjata, (8) zhvlerésim monedhe nga ndryshimi i
kursit t& kémbimit, (9) zhvlerésim té pasurive té administruara,
deklarime, etj.

Me pérmbajtje té veprimit apo ngjarjes ekonomike ne kuptojmé
pérshkrimin e natyrés sé veprimit apo ngjarjes me terma sasior dhe
vleror.

(¢} Evidenca e vetme e pérdorur éshté ajo e cila gjendet né dosjen e véné né
dispozicion nga nga subjekti “Partia Komuniste e Shgiperise 8 Nentori °.

Mbeshtetur mbi regjistrat, pasqyrat, si dhe cdo dokument financiar te
paragitura nga subjekli “Partia Komuniste e Shqiperise 8 Nentori ", Rezulton se
te ardhurat dhe shpenzimet jane regjistruar ne vleren " 0" , dhe subjekii
bazuar ne pasqyrat cituar me larl, nuk rezulton te kete bere shpenzime,
dhe nuk ka te ardhura.

Ne keto kushte , konkluzioni jone eshte se "Partia Komuniste e Shqiperise 8
Nentori ", mbéshtetur mbi materialin e paraqgitur nuk ka fonde té pérfituara,

apo shpenzime té kryera.

Shogeria “H AUDITING” Shpk

Hava MUCOLLARI
Eksperte Kontabel e Autorizuar{Rregjistruar)
IEKA(Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar te Shqiperise )
Licensa nr.181 DL1S/10/2008
Addresa:Rr.e KAVAJES Nd.223 H.2 Ap.14 Njesia Bashkinke Nr.7 Kodi Postar 1023,
Tirane ;
Mobile:+355 69 20 91 030
Phone: +355 4 24 21 918

E-Mail: h.mucollari@yahoo.com

Daté: 04 Tetor 2017




PARTIA KOMUNISTE SHQIPERISE 8 NENTORI
P.K.SH. 8 NENTORI
President
PRENG GUNI
Adresa : Rruga "Margarita Tutulani” Pall.8, Shk.2/23. Tirane
Tel 1692314701.

e-mail Preng_cuni@yahoo.com

DEKLARATE

Une Preng Cuni, ne cilesine e kryetarit te Partise Komuniste Shgipersie 8 Nentori
(PKSH 8 Nentorl), lidhur me veprimtarine financiare gjate vitit ushtrimor 2016 deri
me 02.107.

Deklaroj :

Gjate vitit ushtrimor 2016 (01.12.2016, Partia Komunsite Shaipersie 8 Nentori nuk
ka perfituar asnje fond (burim te ardhurash) monetare apo material nga buxheti
shtetit, donator te ndryshem apo anetaresia e saj.

Gjate vitit ushtrimor 2016 (01.01.20 16 deri me 31.12.2016, Partia Komuniste -
Shqipersie 8 Nentori (PKSH 8 Nnetori) nuk ka kryer, asnje shpenzim monetary apo
material per aktivitetin e saj.

E leeshojme kete Deklarate me kerkese te ekspertit kontabel te rregjistruar, i
caktuar me kete mission nga KQZ, per auditimin e Pasqyrave Financiare te vitit
2016, )01.01.2016 deri me 31. 12.2016) te Partia Komuniste Shaipersie 8 Nentori

(PKSH 8 Nentori)
K ﬁnm
-Pre

Tirane me 03.10,2017
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PARTIA KOMUNISTE E SHQIPERISE & NENTORI
PKSH-8
President
PRENG GUNI
ADRESA: Rruga"Margarita Tutulani”,Pall.,Shkall 2/23 Tirane
Tel: 0662314701,

e-mail: preng_cuni@yahoo.com

RAPORTI FINANCIAR VIETOR 1 PARTIA KOMUNISTE E SHQIPERISE 8 NENTORI
(PKSH-8), VITI 2016
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Shenim: PKSH-8 nuk ka marre asnje fond vjctor per vitin 2016.

Tirane €3:0¢: 2017

PARTIA KOMUNISTE E SHQIPERISE 8 NENTORI
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